

## **Combi Byg A/S**

**Valhøjs Alle 160  
2610 Rødovre**

**CVR-nr. 30 48 86 87**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 29. marts 2019

---

Poul Pedersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	16
Balance pr. 31. december 2018	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	20
Noter til årsrapporten	22

## Selskabsoplysninger

Combi Byg A/S  
Valhøjs Alle 160  
2610 Rødovre

CVR-nr. 30 48 86 87

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2018

Stiftet: 29. marts 2007

Regnskabsår: 12. regnskabsår

Hjemsted: Rødovre

### Bestyrelse

Jens Larsen  
Mikael Larsen  
Poul Pedersen

### Direktion

Jens Larsen, direktør

### Revision

Agenda Revision  
Godkendt Revisionsanpartsselskab  
Gammeltorv 6  
1457 København K

### Advokat

Halle, Berg & Rosenthal, advokater  
Rødovre centrum 205  
2610 Rødovre

### Pengeinstitut

Sparkassen Sjælland

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	200.283	222.815	143.611	93.617	91.954
Bruttofortjeneste	49.905	44.948	39.278	31.967	26.310
Resultat før finansielle poster	6.699	6.150	8.140	7.489	6.007
Resultat af finansielle poster	-637	13	-623	569	-227
Årets resultat	4.642	5.017	5.799	6.591	4.365
<b>Balance</b>					
Balancesum	55.793	73.412	61.512	30.217	29.129
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.852	-479	-903	-1.025	-2.683
Egenkapital	20.321	15.680	15.656	13.857	8.765
Antal medarbejdere	89	81	68	52	48
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	24,9%	20,2%	27,4%	34,1%	28,6%
Overskudsgrad	3,3%	2,8%	5,7%	8,0%	6,5%
Afkastningsgrad	10,4%	9,1%	17,7%	25,2%	27,5%
Soliditetsgrad	36,4%	21,4%	25,5%	45,9%	30,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Selskabet aflægger årsrapporten jf. regnskabsklasse C første gang i 2016. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af entrepris og håndværksydelser, inden for håndværksområderne tømrer og snedker samt murer.

Selskabets aktivitet består hovedsageligt i entrepriser, renovering, ny- og ombygning, service og salg.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 4.641.551, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 20.321.355.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Selskabet har ikke vækstet i regnskabsåret 2018 set i forhold til 2017, omsætningsmæssigt. Selskabet har mærket den positive fremgang i dansk byggeri og anvendt året til at tilpasse produktiviteten. Selskabet har forbedret deres EBITDA kontra en omsætningsjustering, og set i dette lys har selskabet indfriet nogle af sine forventninger omkring effektivisering af produktiviteten og forbedret den interne værdikæde.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold, forventes at være stigende til samme niveau i det kommende år, ledelsen ser ikke nogen væsentlige usikkerheder udover at nybyggeri ”opførelse af nye beboelsesejendomme” kan have en tilbagegang.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Driftsmæssige risici*

Man forventer at det danske byggeri går imod en stagnering, men selskabet har rustet sig mod dette ved effektiviseringsprogrammer i deres supply chain samt styring af produktionen i tidligere år, og forventer derved ikke at have nogen nedgang i indtjeningen.

#### *Finansielle risici*

Selskabet har haft faldene renteudgifter set i forhold til tidligere år. Selskabet har ikke påtaget sig større opgaver i regnskabsåret, hvor de selv har stået for den væsentlige del af finansieringen. Derudover har renteniveauet ikke nogen væsentlig effekt på indtjeningen og den nettobærende nettogæld udgør ikke et væsentligt beløb set i forhold til aktiviteten.

Selskabet har sædvanlige forretningsmæssige og finansielle risici inden for branchen, selskabet har ikke påtaget sig usædvanlige risici.

## Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>200.282.819</b>	<b>222.815.442</b>
Ændring af lagre færdigvare		64.900	161.600
Andre driftsindtægter		0	4.250
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-139.426.774	-167.122.652
Andre eksterne omkostninger		-11.015.949	-10.910.984
<b>Bruttoresultat</b>		<b>49.904.996</b>	<b>44.947.656</b>
Personaleomkostninger	1	-42.261.279	-37.908.902
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>7.643.717</b>	<b>7.038.754</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-935.627	-888.425
Andre driftsomkostninger		-8.851	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.699.239</b>	<b>6.150.329</b>
Regulering af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	0	1.037.748
Finansielle indtægter	3	4.608	134.843
Finansielle omkostninger	4	-641.603	-1.159.894
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.062.244</b>	<b>6.163.026</b>
Skat af årets resultat	5	-1.420.693	-1.145.608
<b>Årets resultat</b>		<b>4.641.551</b>	<b>5.017.418</b>
Foreslået udbytte		3.100.000	0
Ekstraordinært udbytte		0	1.993.518
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	-705.769
Overført resultat		1.541.551	3.729.669
		<b>4.641.551</b>	<b>5.017.418</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		866.187	993.474
Indretning af lejede lokaler		2.299.654	1.531.864
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>3.165.841</b>	<b>2.525.338</b>
Deposita		518.659	358.469
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>518.659</b>	<b>358.469</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.684.500</b>	<b>2.883.807</b>
Færdigvarer og handelsvarer		552.500	487.600
<b>Varebeholdninger</b>		<b>552.500</b>	<b>487.600</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		44.318.459	63.069.612
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	4.872.147	5.053.604
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		672.867	23.884
Andre tilgodehavender		752.105	1.007.285
Selskabsskat		0	239.097
Periodeafgrænsningsposter		773.282	516.508
<b>Tilgodehavender</b>		<b>51.388.860</b>	<b>69.909.990</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>167.192</b>	<b>130.644</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>52.108.552</b>	<b>70.528.234</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>55.793.052</b>	<b>73.412.041</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		16.721.355	15.179.804
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.100.000	0
<b>Egenkapital</b>	8	<b>20.321.355</b>	<b>15.679.804</b>
Hensættelse til udskudt skat		2.282.427	5.013.060
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>2.282.427</b>	<b>5.013.060</b>
Leasingforpligtelser		463.820	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>463.820</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	152.396	251.471
Banker		3.401.097	5.318.088
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.381.168	38.667.259
Gæld til tilknyttede virksomheder		858.521	876.683
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	3.004.359
Skyldigt sambeskatningsbidrag		4.265.242	0
Anden gæld		5.667.026	4.601.317
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>32.725.450</b>	<b>52.719.177</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>33.189.270</b>	<b>52.719.177</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>55.793.052</b>	<b>73.412.041</b>
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	15.179.804	0	15.679.804
Årets resultat	0	1.541.551	3.100.000	4.641.551
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>16.721.355</b>	<b>3.100.000</b>	<b>20.321.355</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Årets resultat		4.641.551	5.017.418
Reguleringer	14	3.002.166	2.017.086
Ændring i driftskapital	15	239.472	5.764.492
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>7.883.189</b>	<b>12.798.996</b>
Renteindbetalinger og lignende		4.608	134.843
Renteudbetalinger og lignende		-641.603	-1.159.893
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>7.246.194</b>	<b>11.773.946</b>
Renter leasing		32.734	3.839
Betalt selskabsskat		0	1.431.355
Sambeskatningsbidrag		-4.151.326	379.889
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>3.127.602</b>	<b>13.589.029</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.852.427	-478.854
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-160.190	-10.441
Salg af materielle anlægsaktiver		267.445	35.000
Salg af virksomhed		0	200.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-1.745.172</b>	<b>-254.295</b>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-262.796	-20.992
Indgåelse af leasingforpligtelser		833.905	268.623
Betalt udbytte		0	-3.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>571.109</b>	<b>-2.752.369</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018 (Fortsat)

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.953.539</b>	<b>10.582.365</b>
Likvide beholdninger		130.644	129.592
Kassekredit		-5.318.088	-15.899.401
Likvider 1. januar 2018		-5.187.444	-15.769.809
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>-3.233.905</b>	<b>-5.187.444</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		167.192	130.644
Kassekredit		-3.401.097	-5.318.088
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>-3.233.905</b>	<b>-5.187.444</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	38.403.466	34.559.492
Pensioner	3.021.953	2.817.772
Andre omkostninger til social sikring	835.860	531.638
	<u><b>42.261.279</b></u>	<u><b>37.908.902</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>89</u>	<u>81</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Regulering af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Reguleringer i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>1.037.748</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.037.748</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	608	0
Andre finansielle indtægter	<u>4.000</u>	<u>134.843</u>
	<u><b>4.608</b></u>	<u><b>134.843</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>641.603</u>	<u>1.159.894</u>
	<u><b>641.603</b></u>	<u><b>1.159.894</b></u>



## Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	-2.730.633	1.460.594
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.258	0
Sambeskatningsbidrag	4.149.068	-314.986
	<u><b>1.420.693</b></u>	<u><b>1.145.608</b></u>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	3.012.915	2.239.132	5.252.047
Tilgang i årets løb	833.905	1.018.522	1.852.427
Afgang i årets løb	-365.267	0	-365.267
Kostpris 31. december 2018	<u>3.481.553</u>	<u>3.257.654</u>	<u>6.739.207</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	2.019.441	707.268	2.726.709
Årets afskrivninger	684.895	250.732	935.627
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-88.970	0	-88.970
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>2.615.366</u>	<u>958.000</u>	<u>3.573.366</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>866.187</b></u>	<u><b>2.299.654</b></u>	<u><b>3.165.841</b></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>679.212</u>	<u>0</u>	

## Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	91.943.529	199.291.242
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-87.071.382	-194.237.638
	<b>4.872.147</b>	<b>5.053.604</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.872.147	5.053.604
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	0
	<b>4.872.147</b>	<b>5.053.604</b>

## 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 250 anpartar à nominelt kr. 2.000. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	0	616.216	152.396	0
	<b>0</b>	<b>616.216</b>	<b>152.396</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>10 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	1.891.155	2.172.261
Mellem 1 og 5 år	2.957.839	3.516.925
	<b>4.848.994</b>	<b>5.689.186</b>

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode frem til den 31. maj 2022.	3.080.282	3.359.194
---------------------------------------------------------------------	-----------	-----------

## 11 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet en selvskyldnerkaution over for Sparkassen Sjælland for alt mellemværende med Vestergade 5 ApS.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Combi Byg Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2018 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har arbejdsgarantier via TRYG, anvendt t.kr. 15.287

Selskabet har arbejdsgarantier via Sparekassen Sjælland, anvendt t.kr. 31.526

Selskabet har stillet virksomhedspant over for Sparkassen Sjælland stort t.kr. 5.500

## Noter til årsrapporten

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Køb af varer og ydelser hos tilknyttede virksomheder TDKK 8.936 er sket på markedsvilkår.  
Salg af varer og ydelser hos tilknyttede virksomheder TDKK 1.103 er sket på markedsvilkår

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Combi Byg Holding A/S

Koncernrapporten for Combi Byg Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Valhøjs Alle 160  
2610 Rødovre

### 14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2018	2017
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	-4.608	-134.843
Finansielle omkostninger	641.603	1.159.894
Af- og nedskrivninger	944.478	884.175
Regulering af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-1.037.748
Skat af årets resultat	1.420.693	1.145.608
	<b>3.002.166</b>	<b>2.017.086</b>

### 15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-64.900	-161.600
Ændring i tilgodehavender	18.282.033	-14.819.627
Ændring i leverandører mv.	-17.977.661	20.745.719
	<b>239.472</b>	<b>5.764.492</b>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Jens Larsen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-316325199156  
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2019 kl.: 11:41:03  
Underskrevet med NemID

## Poul Pedersen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-675532269866  
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2019 kl.: 12:15:57  
Underskrevet med NemID

## Jens Larsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-316325199156  
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2019 kl.: 11:45:48  
Underskrevet med NemID

## Mikael Larsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-196542527678  
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2019 kl.: 15:12:42  
Underskrevet med NemID

## Zeljko Andjelic

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1252566697500  
Tidspunkt for underskrift: 08-04-2019 kl.: 08:56:48  
Underskrevet med NemID

## Poul Pedersen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-675532269866  
Tidspunkt for underskrift: 08-04-2019 kl.: 09:11:01  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: bb2c22e9muQK20166849